
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. И. ГЕРАСЬКИНА 

 

ПРИКАЗ 

«23» марта 2023 г.                                                                                    № 42 

 

Об утверждении форм заявления, журнала регистрации заявлений и 

расписки о приеме документов 

 

  В соответствии с частью 8 статьи 55, пунктом 15 части 1 и частью 9 статьи 

34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности (утвержденным  

Приказом Министерства образования и науки РФ от 12 марта 2014г. № 177)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить форму заявления о приеме обучающихся (приложение 1), форму 

заявления о переводе (приложение 2), форму расписки о приеме документов 

(приложение 3), форму журнала регистрации заявлений родителей о приеме 

в школу (приложение 4). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                     К.Г. Гармаш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
Директору МБОУ ООШ № 23      

им.А.И.Гераськина 

Гармаш Ксении Геннадьевне 

             от __________________________ 

  _____________________________                                                                                                                                                                

_____________________________  

                                                                                     проживающего(ей) :   _________                                                                                    

                                                                                     ____________________________ 

                                                                                     ____________________________ 

                                                                                    Тел:_________________________ 

                                                                                     ____________________________ 

                                                                                    Эл. почта:____________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 
Прошу зачислить моего ребёнка ____________________________________  

______________________________________________________________________,   

«____»  ________________20______  года рождения, проживающего по адресу: 

______________________________________________________________________,  

__________________________в 1-й класс МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина. 

Мой ребёнок имеет преимущественное право приема на обучение по программе начального 

общего образования, так как в МБОУ ООШ № 23 им.А.И.Гераськина уже обучается 

его(брат/сестра, ф.и.о.) _____________________________________. 

Прошу организовать для моего ребенка обучение на ___________________языке и изучение 

родного ___________________________    языка и литературного чтения на родном 

_________________________ языке. 

К заявлению прилагаются: 

 копия паспорта; 

 копия свидетельства о рождении ; 

 копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства на закрепленной 

территории; 

 копия СНИЛС ребенка; 

 копия СНИЛС родителей; 

 копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости); 

 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата или сестры 

(в случае использования права преимущественного приема на обучение по 

образовательным программа начального общего образования ребенка в которой 

обучаются его полнородные и неполноводные брат или сестра. 

 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам; 

 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии); 

 копия медицинского полиса. 

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательной 

программой НОО, свидетельством о государственной аккредитации, Порядком 

привлечения обучающихся к труду, не предусмотренному образовательной программой, 

Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Положением об использовании 

обучающимися, педагогическими работниками личных мобильных устройств во время 

образовательного процесса (урочной и внеурочной деятельности) в МБОУ ООШ № 23 им. 

А.И. Гераськина ознакомлен(а). 

Даю согласие на обработку моих персональных данных и моего ребенка в 

объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах. 
 

«________» _____________20___г.  ____________ ________________________ 

 



Приложение 2 

Директору  МБОУ ООШ  №23              

им. А.И. Гераськина г-к. Анапа 

Гармаш Ксении Геннадьевне 
______________________________ 

               ______________________________ 

               ______________________________ 
                           (Ф.И.О родителей ребенка (законных представителей)) 
            контактные телефоны_________ 

             ____________________________ 

 
 

 
заявление. 

 

Прошу зачислить моего ребенка в ________ класс в порядке перевода из 

_____________________________________________________________________. 

(указать наименование учреждения) 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя ________________________________________________________________________ 

Отчество (при наличии) _______________________________________________________ 

Дата рождения_______________________________________________________________ 

Место рождения______________________________________________________________ 

Адрес места жительства (в случае изменения)_____________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Сведения о родителях: 

Мать_________________________________________________________________________

номер телефона________________________________________________________________ 

Домашний адрес_________________________________________________________ 

Отец_________________________________________________________________________

________________________номер телефона ________________________________________ 

Домашний адрес______________________________________________________________  

     С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, 

ознакомлен(а)________________________ подпись)   

Даю согласие на обработку моих персональных данных и моего ребенка в объеме, 

указанном в заявлении и прилагаемых документах. 

 

 

 

________________                                            ______________________________ 

                   (дата)                                                            (подпись родителя ребенка (законного представителя))            

 

________________                                            ______________________________ 

                   (дата)                                                            (подпись родителя ребенка (законного представителя))            

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение3 

Расписка 

в получении документов при приеме в____класс  

МБОУ ООШ №23им. А.И. Гераськина 

От гр.(ФИО)______________________________________________________ 

в отношении ребенка (ФИО)______________________________________г.р. 

Регистрационный №_____________дата____________________ 

 

Обязательные  документы 

Заявление о приеме в ________  

Копия свидетельства о рождении  

Копии паспортов родителей  

Справка о регистрации по месту жительства  

Копия СНИЛС ребенка и родителей  

Копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости) 

 

Копия медицинского полиса  

Копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам 

 

 

Документы принял   __________(_____________) 

                                          М П 

Дата____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 

 

 

Журнал 
 

РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ О 

ПРИЁМЕ В ШКОЛУ 

 

 

 
Начат «____ »________20___ года 

Окончен «___ »__________20___ года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 

Д
ат

а 

о
б

р
а

щ
ен и
я
 

за
я
в

и
те

л

я
 в

 

О
У

 

Р
ег

и

ст
р

а

ц
и

о

н
н

ы

й
 

н
о

м

ер
 

за
я
в

л
ен

и

я
 

Ф
И О
 

р
еб

ё

н
к
а,

 

д
ат

а 

р
о

ж

д
ен

и

я
 

р
еб

ё

н
к
а 

К
л
ас с 

Ф
И О
 

р
о

д
и

те
л
е

й
 

за
к
о

н
н

ы

х
 

п
р

ед

ст
ав

и
те

л

ей
 

А
д

р

ес
 

р
ег

и

ст
р

а

ц
и

и
 

р
еб

е

н
к
а 

Перечень документов, предоставляемых родителями 

Р
о

сп

и
сь

 

р
о

д
и

те
л
е

й
 в

 

п
о

л
у

ч
ен

и

и
 

р
ас

п

и
ск

и
 

о
 

п
р

и
е

м
е 

д
о

к
у

м
ен

т

о
в
 

П
о

д

п
и

сь
 

л
и

ц
а 

п
р

и

н
я
в

ш
ег о
 

д
о

к
у

м
ен

т

ы
 



З
ая

в
л
ен

и
е 

р
о

д
и

те
л
е
й

 

К
о

п
и

я
 

св
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 
о

 

р
о

ж
д

ен
и

и
 

К
о

п
и

я
 

св
и

д
ет

ел
ь
с
тв

а 
о

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 п
о

 

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а
 

П
р

о
ч

и
е 

д
о

к
у

м
ен

ты
 

1    

 

 

 

         

2    

 

 

 

         

3    

 

 

 

         

4    

 

 

 

         

5    

 

 

 

         

6    

 

 

 

         

7    

 

 

 

 

         

8    

 

 

 

         

9    

 

 

 

         

 


		2023-03-22T12:17:24+0300
	Гармаш Ксения Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




